
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

  

16 июня 2014  года                                                                                                 № 26 
п. Нижнесортымский 

 
Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в администрации 

сельского поселения  Нижнесортымский 

 

  В соответствии с Законом Ханты - Мансийского автономного округа – 

Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в 

Ханты -Мансийском автономном округе – Югре» 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению. 

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский при утверждении штатного 

расписания должностей муниципальной службы руководствоваться настоящим 

перечнем. 

 3. Администрации сельского поселения Нижнесортымский    опубликовать 

(обнародовать)   настоящее  решение  в средствах массовой  информации и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 

Нижнесортымский.   

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 мая 2014 года. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета 

депутатов поселения по бюджету, налогам и финансам. 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                        П.В. Рымарев 

 
 

 



 

 

Приложение к решению  

Совета депутатов  сельского  

поселения Нижнесортымский 

                                                                                      от 16 июня 2014  № 26 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы 

в администрации сельского поселения Нижнесортымский 

 

 

1. Должности муниципальной службы высшей  группы, учреждаемые для 

выполнения функции «руководитель»: 

1.1. Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский. 

 

2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для 

выполнения функции «руководитель»: 

2.1. Начальник службы.  

2.2. Начальник  отдела – главный бухгалтер. 
  

3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для 

выполнения функции «руководитель»: 

3.1. Заведующий сектором.  

 

4. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для 

выполнения функции «специалист»: 

4.1. Муниципальный жилищный инспектор. 

 

5. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для 

выполнения функции «специалист»: 

5.1. Главный специалист. 

5.2. Ведущий специалист. 

 

6. Должности муниципальной службы младшей группы, учреждаемые для 

выполнения функции «обеспечивающий специалист»: 

6.1. Специалист 1 категории. 
 

 


